
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОШКИ-НОВОТИМБАЕВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМЕНИ И. Я. ЯКОВЛЕВА» 

 
 

422383 Тетюшский район, с.Кошки-Новотимбаево, 

ул.Цветочная, д.9  

 

 

  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   «И.Я 

ЯКОВЛЕВ ИСЕМЕНДӘГЕ      КОШКИ-

НОВОТИМБАЕВО ТθП ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРY МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРY 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422383 Кошки-Новотимбаево авылы, чәчәк ур., 9 

тел. (84373) 52-6-35, e-mail: SKntimb.Tet@tatar.ru  

  ОГРН1021606560260  , ИНН/КПП  1638003276/163800101 

 

Информация 

о наличии оборудованных библиотек 

 
1. Общие сведения 

1.1. Год основания библиотеки: 1928 

Преобразования в информационно-библиотечный центр  

1.2. Этаж – 2. 

1.3. Общая площадь ИБЦ: 21 кв.м 

Площадь хранилища для учебного фонда: 15кв.м 

1.4. Пространственно-обособленные зоны ИБЦ: 

− пространство для организации доступа к информационным ресурсам временного 

пользования (зона абонемента, административная зона); 

− пространство для самостоятельной работы с ресурсами на различных типах носителей 

(зона читального зала и индивидуальной работы); 

− трансформируемое пространство для коллективной работы (коворкинг-зона); 

− пространство для проведения массовых мероприятий, презентаций, выставок и др. 

(презентационная зона); 

− рекреационное пространство (зона для досуга и отдыха); 

− книгохранилище (зона хранения фондов). 

1.5. Все компьютеры ИБЦ подключены к сети «Интернет» (Wi-Fi). Посетителям обеспечен 

доступ к образовательным ресурсам сети Интернет в течение всего времени работы ИБЦ. 

1.6. Материально-техническое обеспечение 
 

Наименование Количество Местонахождения 

Мультимедийный проектор 0 Презентационная зона 

Интерактивная доска SMART 0 Презентационная зона 

Трибуна для выступления 0 Презентационная зона 

Стеллаж демонстрационный библиотечный 0 Презентационная зона 

Многофункциональное устройство LaserJet Pro 

MFP M428dw 

0 Зона абонемента 

Стол письменный двухтумбовый 1 Зона абонемента 

Стул ученический 3 Зона абонемента 

Стеллаж книжный двухсторонний 0 Зона абонемента 

mailto:SKntimb.Tet@tatar.ru


 

Стеллаж книжный односторонний 0 Зона абонемента 

Стеллаж демонстрационный библиотечный 0 Зона абонемента 

Компьютерный стол 0 Зона читального зала 

Моноблок 0 Зона читального зала 

Стул полумягкий 0 Зона читального зала 

Стол читальный двухместный 1 Зона читального зала 

Стул 3 Зона читального зала 

Стеллаж книжный односторонний 3 Зона хранения фондов 

Стеллаж книжный односторонний глубокий 0 Зона хранения фондов 

Стеллаж книжный двухсторонний 2 Зона хранения фондов 

Стол письменный однотумбовый 0 Зона хранения фондов 

Стул офисный 0 Зона хранения фондов 

Стеллаж библиотечный металлический 

двухсторонний 

0 Хранилище для учебного 

фонда 

Шкаф книжный 0 Хранилище для учебного 

фонда 

Стол письменный двухтумбовый 0 Хранилище для учебного 

фонда 

Стул 1 Хранилище для учебного 

фонда 

 

2. Сведения о фонде 
 

Наименование показателей Состоит экземпляров 

Объем библиотечного (книжного) фонда ИБЦ - всего 5423 

из него: 

учебники 
федерального перечня 

регионального перечня 

чувашское книжное 

издательство 

440 
312 
71 
57 

художественная литература 
на русском языке 

на татарском языке 

на чувашском языке 

на удмуртском языке 

3275 
1500 

906 

869 
 

справочный материал 
на русском языке 

на татарском языке 

на других языках 

255 
131 
71 
53 

отраслевая литература 
на русском языке 

на татарском языке 

на других языках 

1453 
788 
650 
15 

Объем фонда документов на нетрадиционных 

носителях 

87 

 

 

 

Директор школы:                                      Паргереева Л.Н 


		2025-11-13T11:07:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОШКИ-НОВОТИМБАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ И.Я.ЯКОВЛЕВА" ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




