

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОШКИ-НОВОТИМБАЕВСКАЯ
ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМЕНИ И. Я. ЯКОВЛЕВА»**

422383 Тетюшский район, с.Кошки-Новотимбаево,
ул.Цветочная, д.9

**ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ «И.Я
ЯКОВЛЕВ ИСЕМЕНДӘГЕ КОШКИ-
НОВОТИМБАЕВО ТӘП ГОМУМИ БЕЛЕМ
БИРУ МӘКТӘБЕ»
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ
БЕЛЕМ БИРУ
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ**

422383 Кошки-Новотимбаево авылы, чәчәк ур., 9

тел. (84373) 52-6-35, e-mail: SKntimb.Tet@tatar.ru

ОГРН1021606560260 , ИНН/КПП 1638003276/163800101

**Информация
о наличии оборудованных библиотек**

1. Общие сведения

1.1. Год основания библиотеки: 1928

Преобразования в информационно-библиотечный центр

1.2. Этаж – 2.

1.3. Общая площадь ИБЦ: 21 кв.м

Площадь хранилища для учебного фонда: 15кв.м

1.4. Пространственно-обособленные зоны ИБЦ:

- пространство для организации доступа к информационным ресурсам временного пользования (зона абонемента, административная зона);
- пространство для самостоятельной работы с ресурсами на различных типах носителей (зона читального зала и индивидуальной работы);
- трансформируемое пространство для коллективной работы (коворкинг-зона);
- пространство для проведения массовых мероприятий, презентаций, выставок и др. (презентационная зона);
- рекреационное пространство (зона для досуга и отдыха);
- книгохранилище (зона хранения фондов).

1.5. Все компьютеры ИБЦ подключены к сети «Интернет» (Wi-Fi). Посетителям обеспечен доступ к образовательным ресурсам сети Интернет в течение всего времени работы ИБЦ.

1.6. Материально-техническое обеспечение

Наименование	Количество	Местонахождения
Мультимедийный проектор	0	Презентационная зона
Интерактивная доска SMART	0	Презентационная зона
Трибуна для выступления	0	Презентационная зона
Стеллаж демонстрационный библиотечный	0	Презентационная зона
Многофункциональное устройство LaserJet Pro MFP M428dw	0	Зона абонемента
Стол письменный двухтумбовый	1	Зона абонемента
Стул ученический	3	Зона абонемента
Стеллаж книжный двухсторонний	0	Зона абонемента

Стеллаж книжный односторонний	0	Зона абонемента
Стеллаж демонстрационный библиотечный	0	Зона абонемента
Компьютерный стол	0	Зона читального зала
Моноблок	0	Зона читального зала
Стул полумягкий	0	Зона читального зала
Стол читальный двухместный	1	Зона читального зала
Стул	3	Зона читального зала
Стеллаж книжный односторонний	3	Зона хранения фондов
Стеллаж книжный односторонний глубокий	0	Зона хранения фондов
Стеллаж книжный двухсторонний	2	Зона хранения фондов
Стол письменный однотумбовый	0	Зона хранения фондов
Стул офисный	0	Зона хранения фондов
Стеллаж библиотечный металлический двухсторонний	0	Хранилище для учебного фонда
Шкаф книжный	0	Хранилище для учебного фонда
Стол письменный двухтумбовый	0	Хранилище для учебного фонда
Стул	1	Хранилище для учебного фонда

2. Сведения о фонде

Наименование показателей	Состоит экземпляров
Объем библиотечного (книжного) фонда ИБЦ - всего	5423
из него:	
учебники	440
федерального перечня	312
регионального перечня	71
чувашское книжное	57
издательство	
художественная литература	3275
на русском языке	1500
на татарском языке	906
на чувашском языке	869
на удмуртском языке	
справочный материал	255
на русском языке	131
на татарском языке	71
на других языках	53
отраслевая литература	1453
на русском языке	788
на татарском языке	650
на других языках	15
Объем фонда документов на нетрадиционных носителях	87

Директор школы:

Паргереева Л.Н